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Den største model er C-modellen. 
Her er der mulighed for at overvåge 
op til fi re sensorer på en bus og fi re 
digitale indgange.

Af Søren Bjerring, 
Freenet Danmark ApS

Overvågning af temperatur, bevæ-
gelse, power, glasbrud m.m. er nemt 
og enkelt med overvågningsenhe-
den Ramos. Det er forkortelsen for 
RAck MOnitoring System. 
Ramos Mini, der distribueres  af 
Free-net Danmark ApS, er en serie 
af kommunikationsenheder bereg-
net på at overvåge tilstanden på 
rackskabet via netværket. Størrel-
sen på Ramos Mini gør, at det ikke 
er nødvendigt at anvende en højde-
enhed i rackskabet.
Ramos mini kan placeres på en hyl-
de eller monteres direkte i siden af et 
rack. Det er jo altid den sidste højde-
enhed, der er den dyreste at bruge. 
En grafi sk brugerfl ade gør den utro-
lig nem, både at sætte op, men også 
at bruge i hverdagen. 
En vifte af bus-sensorer  gør det 
muligt at se fl ere aktuelle værdier 
som  f.eks. temperatur og luftfug-
tighed. 
Det brede tilbehørsprogram tæller 
blandt andet bevægelsesdetektor, 
oversvømmelsesdetektor, glas-
brudsdetektor og powerdetektor, 
hvor der både er mulighed for at 
overvåge forsyningssikkerheden 
og styre på  230 V.

Nem og enkel overvågning af rackskabe
Ramos Mini, der distribueres af Freenet Danmark ApS, er en serie af 
kommunikationsenheder beregnet på at overvåge rackskabet via 
netværket

Nem konfi guration
Ramos Mini leveres i modellerne A, 
B og C, hvor A-modellen, som er den 
mindste, kan måle på to sensorer på 
en bus. Vælger man B-modellen, har 
man, udover tre sensorer på en bus, 
også mulighed for at overvåge fi re 
digitale indgange.
Den største model er C-modellen. 
Her er der mulighed for at overvåge 
op til fi re sensorer på en bus og fi re 
digitale indgange, derudover har 
man også to potentiel-frie kontakt-
sæt, hvoraf det ene kontaktsæt kan 
reagere på alarmtilstand. 
Der kræves ikke noget specielt soft-
ware for at benytte Ramos Mini. 
Man skal kun bruge et lille stykke 
software, som går ind og fi nder Ra-
mos-enheden på det tilsluttede net-
værk ved hjælp af enhedens unikke 
Mac-adresse. Dette gøres, for at 
man giver den en passende IP-
adresse. Når det er gjort, foregår re-
sten af konfi gurationen i en ganske 
almindelig webbrowser, som Inter-
net Explorer eksempelvis.

Support til protokoller
Ramos-enheden kan sende alarmer 
enten via SNMP eller e-mail. Man har 
i den indbyggede software mulighed 
for at stille forskellige parametre for ind-
gange og udgange. Man kunne fore-

stille sig, at man ville stille »safe-range« 
på temperaturføleren til 20-35 grader. 
Skulle kølingen svigte, så temperatu-
ren går uden for »safe-range«, vil Ra-
mos-enheden sende en alarm enten 
via SNMP eller e-mail. Ramos-enhe-
den supporterer mange forskellige 
SNMP-protokoller, som til eksempel 
LoriotPro, Nagios, SNMPc, HP Open-
view, IBM Tivoli, MRTG etc. Ramos 
har en medfølgende MIB II indbygget. 
Den kan endvidere også bruges til de 
fl este SCADA-systemer, OPC-server, 
I/O-server via Modbus/TCP.

Sikkerhed
Sikkerheden i Ramos tæller blandt 
andet IP-fi lter og passwords, både 
for at afl æse værdier og for konfi gu-
rationsændringer, endvidere er der 
også hardwaresikkerhed, som gør 
det umuligt at ændre på opsætnin-
gen, hvis man ikke fysisk aktiverer 
to dip-switchs.  


